Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа-лицей»№ 3 им. А.С. Макаренко муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым
ОКПО 00802722 ОГРН 1159102007250 ИНН/КПП 9102068406/910201001

ул. Лермонтова, 14а г. Симферополь 295034 тел./факс (0652) 25-52-02
 e-mail: uvkchkolalicei3@mail.ru

ПРИКАЗ
01.09.2021 г.                                                                                                                 № 614

О запрете табакокурения
в школе
               На основании Федерального закона «Об охране здоровья граждан от воздействия
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» от 23.02.2013 № 15-ФЗ,
во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым от 21 октября 2014 года
№ 1056-р «Об утверждении Плана мероприятий по профилактике правонарушений в
Республике Крым», с изменениями внесенными распоряжением Совета министров
Республики Крым от 21 ноября 2014 года № 1273-р
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Запретить курение в помещениях  и на территории школы всем
 учащимся и учителям школы.

2.  Заместителю директора по ВР Комащук С.Л.:
2.1. Регулярно (1 раз в месяц) анализировать работу по пропаганде
       здорового образа жизни среди детей, подростков, педагогических
       работников.
2.2. Провести с целью профилактики табакокурения занятия УНК
       (5-11кл.) «Чем вредно табакокурение», «Ты в ответе за свое
       здоровье».
2.3. Провести совещание с классными руководителями и учителями
       школы об организации работы по предупреждению возникновения
       табачной зависимости у детей и подростков.
3.  Заместителю директора по УВР Анюхиной И.А.:
3.1. Совместно с учителями биологии разработать цикл бесед, лекций
       «Здоровый способ жизни».
4.  Социальному педагогу Добряк Л.А.:
4.1. Провести для 9-10 классов круглый стол «Все о табакокурении и
       его последствиях».
5.  Классным руководителям:
5.1. Провести ученические и  родительские собрания, на которых довести
       информацию и данный приказ.
5.2. Запретить родителям курить возле школы.
5.3. Провести цикл бесед, встреч с учащимися и их родителями о защите
       здоровья и обеспечении права человека жить в среде, не загрязненной
       табачным дымом, предупреждению наркомании и укреплению
       здоровья.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Комащук С.Л.

Директор                                                                          Е.А. Гордиенко

mailto:uvkchkolalicei3@gmail.com

		2022-01-24T13:42:22+0300
	Гордиенко Елена Александровна
	МБОУ "ШКОЛА-ЛИЦЕЙ" №3 Г.СИМФЕРОПОЛЯ